Зарегистрировано в Минюсте России 30 августа 2021 г. N 64798

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 1 июля 2021 г. N 400

О ВЕДОМСТВЕННЫХ НАГРАДАХ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минпросвещения России от 25.09.2023 N 715)

В соответствии с подпунктом 9.10 пункта 9 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), приказываю:

1. Учредить ведомственные награды Министерства просвещения

Российской Федерации:

медаль К.Д. Ушинского;

медаль Л.С. Выготского;

почетное звание "Почетный работник сферы образования Российской

Федерации";

почетное звание "Почетный работник сферы воспитания детей и молодежи

Российской Федерации";

нагрудный знак "За милосердие и благотворительность";

нагрудный знак "Почетный наставник";

нагрудный знак "За верность профессии";

нагрудный знак "Молодость и Профессионализм";

почетная грамота Министерства просвещения Российской Федерации;

ведомственный знак Министерства просвещения Российской Федерации "За

содействие".

(абзац введен Приказом Минпросвещения России от 25.09.2023 N 715)

2. Утвердить:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460484&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480734&dst=100145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460484&dst=100010

Положение о ведомственных наградах Министерства просвещения

Российской Федерации (приложение 1);

Описание ведомственных наград Министерства просвещения Российской

Федерации (приложение 2).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 9 января 2019 г. N 1 "О ведомственных наградах

Министерства просвещения Российской Федерации" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 22 мая 2019 г.,

регистрационный N 54691).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2021 года.

Исполняющий обязанности Министра

А.А.КОРНЕЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460541&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460541&dst=100194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=325252